(TAES) para participar de mobilidade acadêmica internacional com duração mínima
de 21 e máxima de 60 dias, compreendidos necessariamente entre a divulgação do
resultado final deste edital até dezembro de 2025, com auxílio financeiro no valor
total de R$15.000,00 (quinze mil reais) p a r a custear parcialmente as
seguintes despesas:
 4.1.1.  Manutenção para permanência no exterior (alimentação, acomodação e

moradia).
4.1.2.   Seguro de viagem internacional.
 4.1.3.  Passagens aéreas de ida e volta.
 4 . 2 .  O valor total do auxílio financeiro será creditado em conta corrente dos